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Uvodnik Šentjanški glas            XXI/49       
 

Spoštovane bralke in bralci! 
 

Pravijo, da navadno prestopno leto ne prinese nič dobrega, letošnje je do sedaj to več kot 
potrdilo. Kot da vsa kalvarija okoli korona virusa še ni dovolj, nam jo je na predzadnji 
avgustovski dan katastrofalno zagodla še toča. Naša krajevna skupnost je bila ena tistih, 

ki je utrpela največ škode. Takšne ujme ne pomnijo tudi najstarejši sokrajani. Pridelki so 
ponekod popolnoma uničeni, uničene so strehe hiš, razbita okna, fasade, avtomobili. 
Naše in okoliška gasilska društva so spet opravila veliko delo, za kar jim gre ponovno 

iskrena zahvala. Iz srca zahvala tudi vsem krovcem in ostalim mojstrom, ki so namenili 

svoj čas in večkrat tudi brezplačno sanirali nastalo škodo. Še enkrat več smo se konec 
letošnjega poletja torej zavedeli, kako nemočni smo proti sili narave, ki je v petih 

minutah izbrisala vse, kar so ljudje gradili leta in leta ter sadili in pridno obdelovali celo 
leto. Če že kdaj, je sedaj končno napočil skrajni čas, da spremenimo svoj odnos do 
narave in naslednjič, ko nas »bo prijelo«, da se uničene salonitne kritine znebimo kar v 

najbližjem gozdu ali pa iz avtomobila malomarno zalučamo cigaretni ogorek ali prazno 
pločevinko v obcestni jarek, ali zakurimo odvečno plastiko v domači peči, o tem več kot 
dvakrat razmislimo. S tem, ko se mačehovsko obnašamo do narave, ne uničujemo le 
NARAVE kot take, uničujemo sami sebe, uničujemo človeštvo. Velja kot pribito: 
»Narava bo preživela, le mi sami ne bomo!« Po nevihti je posijalo sonce, kot bo še 
mnogokrat, a nastale škode še tako prijetno toplo sonce ne bo saniralo. 

Po suhoparnem poletju, ko so prireditve zamrle in društvenega življenja praktično ni bilo 
ali pa ga je bilo zelo malo, uredniški odbor Šentjanškega glasa ne odneha. Tokratna 
številka prinaša nekoliko manj poročil o društvenem dogajanju, tudi iz šolskih klopi so 
se naši šolarji oglasili manj, smo pa vseeno na najboljši način skušali povzeti pozno 
pomladno in poletno dogajanje. Veselili smo se napovedi jesenskega in zimskega 

dogajanja, a nas v zadnjem času epidemiološka slika spet žene k pesimizmu. Kakor koli 

že … ne smemo si dovoliti, da postanemo apatični, da prevlada mnenje, da vse skupaj 
nima smisla. Po svojih najboljših močeh in zmožnostih je potrebno zagristi še v tako 
kislo jabolko, se srečevati, pa čeprav le virtualno, prirejati dogodke, pa čeprav s socialno 

distanco in malo udeleženci.  
Ob vsem pa je seveda pomembno, da skrbimo za svoje zdravje, spoštujemo priporočila 
NIJZ in ostanemo zdravi. To slednje vam iz srca želiva! 

Vesna in Petra 
 

CENIK OGLASNEGA PROSTORA 
 

Objava Vašega oglasa v posameznem 

izvodu − eni številki  
Objava Vašega oglasa v vseh treh 

številkah ŠG letnika 2020 - POPUST! 

Zadnja stran, barvna  Zadnja stran, barvna  

1/1………………………………..250€ 1/1………………………………..650€ 

1/2………………………………..150€ 1/2………………………………..400€ 

1/4………………………………..100€ 1/4………………………………..250€ 

1/8…………………………...…….80€ 1/8…………………………...…..180€ 

Notranja stran, barvna              Notranja stran, barvna              

1/1……………..........…….….….200€ 1/1……………..........……..…….500€ 

1/2……………..........……..…….150€ 1/2……………..........………..….400€ 

1/4…………….........…….…..….100€ 1/4……………..........…….…..…250€ 

1/8…………..…........…….….…...60€ 1/8……………...........…….….....150€ 

Prva stran, barvna  Prva stran, barvna  

1/8………………………….…….150€ 1/8………………………....…….400€ 
 

Šentjanški glas 
Glasilo krajevne skupnosti Šentjanž 

Izdaja: Krajevna skupnost Šentjanž 

Uredniški odbor:  
Petra Majcen (odgovorna urednica), 

Vesna Perko (glavna urednica), 

Simona Razpet (lektoriranje), 

Jože Puc, Boštjan Repovž, Milan 

Sotlar (oblikovanje). 

Prispevki:  
zunanji sodelavci 

Slika na naslovnici: 
Milan Sotlar 

Naslov:  
Šentjanški glas – uredništvo,  
Šentjanž 22,  
8297 Šentjanž 

E-mail: info@sentjanz.si, 

www.sentjanz.si 

Šentjanški glas je vpisan v razvid 
medijev, ki ga vodi Ministrstvo za 
kulturo RS pod  zap. št. 1557. 
Oglasno trženje: 
Turistično društvo Šentjanž 

Tisk: Vinko Podlogar s.p. Radeče  

Naklada: 500 izvodov 

Cena: 0,01 EUR 
 

Oglasna sporočila niso lektorirana. Za 
vsebino oglasa je odgovoren naročnik.  
Pridržujemo si pravico do krajšanja in 
oblikovanja gradiva. Fotografij in 

rokopisov ne vračamo. Fotografije, ki 

niso del člankov, so iz arhiva TD 
Šentjanž. 
 

 
 
 

 

 
 
 

Spoštovane krajanke, cenjeni krajani! 
 

Najpomembnejše premoženje vsake skupnosti so ljudje. Le s skupnimi močmi, enotnostjo, razumevanjem, skrbjo za 
sočloveka in strpnostjo bomo kos novim nalogam in izzivom prihodnosti. Ob prazniku naše krajevne skupnosti, ki ga 
obeležujemo v spomin na junaški boj Milana Majcna in Jančija Mevžlja 29. oktobra 1941 v Murncah, vam iskreno 
čestitamo in se vam zahvaljujemo za vse, kar postorite, da nam je vsem skupaj lepo v sredini, v kateri živimo. 
 

Člani sveta krajevne skupnosti Šentjanž, s predsednikom Boštjanom Repovžem 
 

Čestitki se pridružuje tudi uredniški odbor Šentjanškega glasa in vsem ter vsakemu posebej želi, da ostanemo zdravi! 
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Beseda predsednika KS in župana Šentjanški glas            XXI/49        
 

SPOĠTOVANE KRAJANKE IN SPOĠTOVANI KRAJANI! 
 

Zopet je tu jesen, ki je v Ġentjanģu ġe posebej slovesna, saj 
praznujemo krajevni praznik. Letoġnje leto je nedvomno eno od 
najbolj posebnih, kar jih pomnijo tudi najstarejġe sokrajanke in 
sokrajani. Javno ģivljenje se je praktiļno ustavilo, druġtva so bila pri 
svojem delovanju zaradi ukrepov ob zajezitvi korona virusa zelo 
omejena. Kot da ne bi bilo ġe dovolj vsega skupaj, pa nas je na zadnjo 
nedeljo v avgustu prizadelo ġe moļno neurje s toļo, ki je na nekaterih 
podroļjih naġe krajevne skupnosti pustilo za seboj razdejanje 
apokaliptiļnih razseģnosti. Ļlovek ima vedno nekako obļutek, da se 
takġne nezgode dogajajo le drugim, vendar pa je narava pokazala, da 
njeni moļi prav nihļe ne more ubeģati. Ģelim in upam, da boste 
prizadeti ġkodo ļim prej sanirali in se bo ģivljenje kmalu vrnilo v 
ustaljene tirnice. 
Kljub vsesploġni apatiji in izostanku dogajanja pa svet krajevne 
skupnosti v ļasu epidemije ni poļival. Konļali smo investicijo na 
Kladje, vmes smo asfaltirali ġe odsek VodiceïGabrje, kjer so krajani 
sami poskrbeli za zemeljska dela. Dokonļan je odsek v Rupi, 
priļakujemo ġe asfaltacijo v Svinjskem. V zakljuļni fazi je tudi 
vodovod v Rovinjah. Prejeli smo nekaj vlog krajanov in vse smo reġili 
po priļakovanjih vlagateljev. Druġtvom smo v skladu s pravili razpisa 

razdelili sredstva za delovanje. Z veseljem ugotavljamo, da so bila 
sredstva po veļini razdeljena po priļakovanjih vlagateljev. 
Izvedli smo eno koġnjo ob javnih poteh v skladu s smernicami Obļine 
Sevnica. Komunalna sluģba je poskrbela za mulde in prepuste. Na tem 
mestu pozivam, da nam sporoļite, ļe v katerem delu krajevne 
skupnosti zadeva ġe ni poļiġļena. V zakljuļni fazi je tudi 
participativni proraļun Obļine Sevnica. Glede na lansko leto je iz 
naġe krajevne skupnosti prispelo veliko vlog (ġtiri), vendar 
ugotavljamo, da krajani ġe vedno premalo izkoriġļate moģnost, ki jo 
ponuja Obļina, da s pobudami in predlogi izboljġav sodelujete pri 
oblikovanju proraļuna. 
V planu je tudi elektrifikacija (poloģitev elektriļnega kabla v zemljo) 
naselja Kal do ġole, mrliġke veģice, cerkve in v nadaljevanju do 
Korenovih. Upam, da bo jeseni prestavljen tudi transformator na 
Velikem Cirniku in obenem tudi prestavitev daljnovoda ter s tem 
moģna izdaja gradbenega dovoljenja za mrliġko veģico.  
V naļrtu v bliģnji prihodnosti pa je ġe razġiritev in asfaltacija ceste na 
Zdevnem, izgradnja mrliġke veģice na Velikem Cirniku in napeljava 
vode do cerkve na Kalu. 

Vse od pomladi so potekali tudi razgovori in izdelava idejne zasnove 
za centralno ļistilno napravo, ki bi vkljuļila vse zaselke v okolici 
Ġentjanģa (Ļeġnjice, Veternik, Potok, Gabrce, Glino, Koludrje, 
Videm, Birna vas, Gomila in Ġentjanģ). 
Menim, da nam nihļe ne more oļitati prevelike apatiļnosti. Poleg 
vsega navedenega pa je idej in naļrtov ġe zelo veliko. Prav je, da 
zorijo in jih razkrijemo, ko bodo dozoreli in realna uresniļitev ne bo 
veļ tako daleļ. Kot vsakokrat do sedaj vas tudi na tem mestu 
pozivam, da prispevate svoj glas in sporoļite svoje predloge, ideje, 
pobude. S skupnimi moļmi nam jih bo zagotovo uspelo vsaj delno ali 
v celoti realizirati, saj èkjer je volja, tam je tudi potç. 
Ģelim vam kar se da lepo praznovanje krajevnega praznika, ki ga 
bomo, ļe bodo takratni ukrepi v zvezi z epidemijo to dovoljevali, 
slovesno in po priporoļilih NIJZ obeleģili v petek, 23. oktobra. Do 
takrat ostanite zdravi in odgovorni do sebe in drugih. 

 
Boġtjan Repovģ, predsednik sveta KS Ġentjanģ 

 

SPOĠTOVANE KRAJANKE, KRAJANI KRAJEVNE SKUPNOSTI ĠENTJANĢ! 
 

Preizkuġnje letoġnjega leta so korenito spremenile druģbeno 
ģivljenje. Izzivom na podroļju varovanja zdravja pa se je na 
zadnjo avgustovsko nedeljo ģal pridruģilo ġe nepriļakovano, po 
besedah mnogih krajanov ġe nikoli tako silovito neurje. V vaġi 
krajevni skupnosti je prizadelo mnoge domove in kmetijske 

povrġine. Ob poģrtvovalnem prizadevanju gasilcev za odpravljanje 
posledic neurja in vzpostavitev uteļenih poti se je kot 
neprecenljiva vrednota izkazala sosedska in prijateljska pomoļ.  
Obļina Sevnica si je intenzivno prizadevala za celovit popis ġkode 
na stvareh, izveden na podlagi in v okviru sklepa Uprave 
Republike Slovenije za zaġļito in reġevanje. Ġkodo si je na terenu 

ogledala tudi ministrica za kmetijstvo. Priļakujemo, da Vlada 

Republike Slovenije s sklepom dodeli pomoļ v neurju 
poġkodovanim obmoļjem.  
Solidarnost in prostovoljstvo sta vrednoti, ki sta tudi sicer 
neloļljivo povezani z utripom ģivljenja v vaġih krajih. Ker krajani 
svoj prosti ļas nesebiļno in v veliki meri namenjate za skupno 
dobro, je temu primeren tudi rezultat: dobro poļutje v skupnosti 
ter prijetno in urejeno bivanje. Uteļeno in dobro delujoļe pa je 
tudi sodelovanje med Obļino Sevnica, predstavniki Sveta 
Krajevne skupnosti Ġentjanģ, druġtvi, ustanovami in krajani. 
Povezani ste v druġtva s podroļij kulture, turizma, gasilstva in 
drugih. Zahvaljujem se vam za prostovoljno delo, ki ga marljivo 
opravljate.  

Povezanost nam v ļasu, ko se zbiranje in druģenje z namenom 
varovanja zdravja omejuje, omogoļajo razliļni mediji, elektronski 

in klasiļni. Cilj obļine in krajevnih skupnosti je obļankam in 
obļanom posredovati korektne in celovite informacije. Trajni 
povezovalec vaġih krajev je tudi Ġentjanġki glas, glasnik dobre 
volje in poroļevalec o vseh pomembnih dogodkih, kar je ob 

izzivih trenutnega ļasa ġe toliko bolj pomembno.  
Kljub temu, da je nova realnost precej moļno zarezala v druģbeno 
ģivljenje, naj bo vaġ praznik priloģnost za krepitev sodelovanja in 
razumevanja. Ob prazniku krajevne skupnosti vam ļestitam za vse 
doseģke, ki ste jih na skupnih poteh soustvarjali v preteklem letu. 
Tudi v prihodnje naj nas na vsakodnevnih poteh povezuje dobro 
sodelovanje, preģeto z optimizmom in dobro voljo. 
 

 

S spoġtovanjem, ģupan Sreļko Ocvirk s sodelavci 
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